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Anotace

Mnou zpracovávaná bakalářská práce je věnována vytvoření matematického modelu

za pomoci programu Microsoft Excel verze 2007. Práce pojednává o funkci modelu, možnosti

nastavení a jeho výstupech. Tento matematický model slouží k posouzení součinitelů

prostupu tepla u obálky objektu a k předběžnému odhadu nákladů na danou obálku. Dále

umožňuje dynamickou simulaci ekonomických nákladů obálky a fyzikální vlastnosti obálky.

Od modelu je vyžadována naprostá jednoduchost. Možnost rychlého a intuitivního nastavení

modelu tak, aby ho byl schopen ovládat i laik.
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 Me processed bachelor thesis is devoted to the creation of a mathematical model with

the help of Microsoft Excel version 2007. The work describes the function of the model,

setting capabilities and its outputs. The mathematical model used to assess the heat transfer

coefficients for the building envelope and cost estimates for the envelope. It also allows

dynamic simulation of the economic cost of envelopes and physical properties of the

envelope. Since the model is required sheer simplicity. Possibility of quick and intuitive

adjustment model so that it was able to control the layman.
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1. Seznam zkratek a symbolů

Tabulka 1: Seznam zkratek a symbolů

Značka Veličina Jednotka

A Plocha m
2

V Objem - obestavěný prostor budovy, vytápěné zóny m
3

θi Návrhová vnitřní teplota °C

θe Návrhová teplota venkovního vzduchu v zimním období °C

θg Návrhová teplota v přilehlé zemině °C

θe,100 Základní návrhová teplota venkovního vzduchu pro 100 m n. m °C

∆θe, 0 Základní teplotní gradient nad 100 m n. m K

R Tepelný odpor konstrukce m
2
K/W

λ Součinitel teplotní vodivosti W/(mK)

U Součinitel prostupu tepla W/(m
2
K)

UN,20 Požadovaná hodnota součinitele prostupu tepla W/(m
2
K)

Urec20 Doporučená hodnota součinitele prostupu tepla W/(m
2
K)

Upas20 Doporučená hodnota součinitele prostupu tepla pro pasivní budovy W/(m
2
K)

Uem,N Požadovaný průměrný součinitel prostupu tepla budovy W/(m
2
K)

Uem Průměrný součinitel prostupu tepla budovy W/(m
2
K)

∆Utbm Průměrný vliv tepelných vazeb na hranici budovy W/(m
2
K)
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2. Dílčí úlohy

V rámci svého studia třetího a čtvrtého ročníku jsem zpracovával různě orientované

projekty. Z těchto projektů jsem měl možnost vybrat 3, které přiložím k bakalářské práci.

Moje první volba padla na propočet nákladů investora na objekt, který jsem zpracovával v

rámci předmětu KAN2. Jako druhou přílohu jsem zvolil návrh firmy, který jsem vytvořil do

předmětu TERI. Poslední volitelnou přílohou je časový plán, který jsem vytvářel během

studia předmětu PRRS. Další dvě přílohy bakalářské práce byli povinné. Jedná se o

položkový rozpočet a kompletní nabídková příprava zhotovitele. Položkový rozpočet byl

vypracován v předmětu KNPR. Nabídková příprava patří do předmětu PJPR.

2.1 Objekt úřadu práce v Karlových Varech

Všechny přikládané přílohy se vetší či menší měrou týkají mnou vybraného objektu.

Tím objektem je úřad práce v Karlových Varech. Objekt se nachází v ulici Závodní. Objekt

sousedí s krajskou knihovnou a krajským ředitelstvím policie. Jedná se o třípodlažní

nepodsklepený objekt. Nosnou konstrukci objektu tvoří železobetonový skelet. Celý objekt je

řešen bezbariérově a svou plochou zabírá 1 301m
2
. Kromě samotné budovy úřadu práce areál

zahrnuje i prostorné parkoviště, odpočinkový prostor, přístřešek pro auta, přístřešek pro odpad

a kola zaměstnanců.

2.2 Propočet celkových nákladů

Hned v počátku byl objekt zatříděn podle Jednotné klasifikace stavebních objektů

(JKSO). Uřčení třídy bylo dáno charakterem funkce stavby a zvoleným materiálově

konstrukčním řešením. Z této volby se odvíjela průměrná cena za m
3
dané stavby.

Následně došlo k výpočtu počtu měrných jednotek obestavěného prostoru Op. Celkový

počet měrných jednotek je součet dílčích měrných jednotek rozdílných konstrukcí. Mezi tyto

dílčí měrné jednotky patří :

Op = Oz + Os + Ov + Ot

Oz ……objem základů

Os…….objem spodní části objektu

Ov…….objem vrchní části objektu

Ot…….objem zastřešení

Po spočtení obestavěného prostoru bylo možné spočítat základní rozpočtové náklady

(ZRN) objektu. Vypočtené ZRN byly rozděleny v tabulce do stavebních dílů a řemeslných

oborů. Dále jsem provedl zatřídění a výpočet ceny ostatních stavebních objektů. Součet

jednotlivých ZRN mi dal celkové základní rozpočtové náklady.

Z celkových základních rozpočtových nákladu bylo možné vypočítat náklady na

umístění stavby (NUS). NUS byl stanoven jako 2% z celkových rozpočtových nákladů.

Také došlo k výpočtu finanční rezervy. Výše rezervy byla stanovena jako 7%

z celkových rozpočtových nákladů.

Projektové a průzkumné práce byly stanoveny ve výši 10,23% z celkových

rozpočtových nákladů. Jako podklad pro výpočet výše nákladů pro projektové a průzkumné
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práce byl použit Výkonový a honorářový řad. Náklady byly dále procentuelně rozpočítány do

9 výkonových fází.

Ostatní náklady byly spočteny jako součet nákladů na vytyčení stavby, zaměření

provedení stavby, poplatku na katastru nemovitostí a poplatků za připojení na sítě.

Do ostatních investic se počítala cena pozemku. Výpočet se provedl jako součin ceny

za 1m
2
a celkové plochy pořizovaných pozemků.

Kompletační činnost vyla určena jako 1,5% z celkových rozpočtových nákladů.

Na závěr byla provedena rekapitulace celkových nákladů na pořízení stavby a byla

spočítána cena za zpracování propočtu.

2.3 Návrh firmy

V rámci předmětu Teorie řízení ( TERI) jsme dostali za úkol založit fiktivní stavební

firmu a cvičně vyplnit všechny dokumenty, které se této vymyšlené firmy týkají. Z těchto

důvodů jsem vytvořil firmu KYVOSTAV s.r.o. Jedná se o firmu zaměřenou na výstavbu

bytových a nebytových prostor, výstavby inženýrských sítí a silniční nákladní dopravu. Jako

společníky jsem určil sebe a další osobu. Určil jsem výši základních vkladů a osobu, která

bude vklad spravovat. Popsal jsem podněty vedoucí k založení firmy. Definoval jsem směr,

kterým se firma chce propagovat, vybavení firmy, sídlo a region působnosti. Určil jsem

konkurenci a možná rizika.

Nutné bylo sestavit tabulku potřebných pracovníků jejich platové ohodnocení a

organizační strukturu podniku. Vyřešit leasing pořízeného zařízení a určit náklady spojené se

vznikem společnosti.

Než bylo možné začít vyplňovat formuláře, bylo nutné sepsat společenskou smlouvu.

Po jejím sepsání jsem mohl sepsat prohlášení správce vkladů, návrh na zápis do obchodního

rejstříku, sepsat smlouvu o nájmu nebytových prostor, které jsem určil jako sídlo své firmy.

Se vznikem firmy se dále váže žádost o výpis z rejstříku trestů, ohlášení jednotlivých živností,

vytvoření podpisového vzoru, sepsání návrhu na zápis společnosti do obchodního rejstříku a

čestná prohlášení. Na závěr jsem vyplnil přihlášku k registraci k dani z přidané hodnoty.

2.4 Časový plán

V předmětu Příprava a řízení staveb (PRRS) jsme dostali za úkol vytvořit časový plán.

Tento úkol zahrnoval i vytvoření žádosti o stavební povolení. Sepsání žádosti o vydání

rozhodnutí o umístění stavby. Bylo nutné zjistit, na kterých pozemcích se stavba umisťuje.

Sepsat adresy osob, které budou výstavbou dotčeny a zajistit závazná stanoviska dotčených

orgánů. Protože se časový plán tvořil pro zakázku, která měla být hrazena z veřejných financí,

bylo nutné vyplnit dokumenty pro veřejnou zakázku. Po těchto administrativních formalitách

jsem mohl začít řešit časový plán stavby. Časové rozložení vycházelo z dat, která jsem vyplnil

v dokumentech, dále bylo nutné zohlednit počet pracovníku, kteří objekt realizují. Počet

pracovníku vycházel z firmy KYVOSTAV s.r.o., kterou jsem vytvořil v předmětu TERI.


[…]


Třetí graf má jiný rozptyl hodnot, než měl graf v simulaci X, Y, Z. Nyní se stoupající

hodnotou Uem rozptyl stoupá. Hodnoty jsou kumulovány na menším rozpětí Uem než v první

simulaci. To však může být způsobeno i rozdílností vstupních veličin.

Obrázek 36: Graf 3 simulace X, Y a sklon střechy

6.3 Simulace X, Y a plocha oken

První graf dokazuje, že absence proměnné Z značně zužuje rozpětí možných objemů

objektu. Rozpětí bodů je nejnižší ze všech prvních grafů simulací. Od poloviny množiny

(děleno vertikální osou) se jedná o křivku.
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Obrázek 37: Graf 1 simulace X, Y a plocha oken

Druhý graf je opět lineární s minimem rozdílu oproti grafu v simulaci X, Y a sklon střechy.

Obrázek 38: Graf 2 simulace X, Y a plocha oken

Třetí graf simulace X, Y a plocha oken má největší rozptyl hodnot ze všech třetích

grafů simulací. Horní část množiny bodů je lineárně ohraničena. Křivka na vrchní části

znázorňuje, dle mého předpokladu, rozdíl u objektu s konstantním objemem a měnící se

plochou oken.
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Obrázek 39: Graf 3 simulace X, Y a plocha oken

6.4 Finanční náklady na objekt

V níže uvedené tabulce jsou uvedeny ceny, které byly v simulaci spočítány. První řádek náleží

simulaci „Simulace X, Y, Z“, druhý pak pochází ze „Simulace X, Y a sklon střechy“, třetí je

„Simulace X, Y a plocha oken“.

Tabulka 5: Tabulka finančních nákladu objektu

Minimální cena objektu Maximální cena objektu Medián ceny objektu

1 832 347,42 Kč 10 005 975,67 Kč 4 953 807,33 Kč

2 501 281,76 Kč 9 226 713,85 Kč 5 026 927,45 Kč

2 557 675,42 Kč 8 169 095,67 Kč 4 999 793,73 Kč

6.5 Změny velikosti kroku pro dynamickou simulaci

Pro zajímavost jsem nechal provést simulace ještě jednou. Tentokrát jsem však

nastavil velikost kroku pro dynamickou simulaci na 0,5. Zajímalo mě, zda je možné, aby se

s nárůstem cyklů, kromě mediánu ceny objektu, změnila i minima a maxima ceny. Ceny jsou

opět chronologicky srovnané podle druhů simulací.

Jediné k čemu došlo, byla změna mediánu první simulace, další simulace mají totožné

výsledky. Rozdíl v nárůstu doby výpočtu a jemnosti vykreslení grafů byl předem očekávaný.

Tabulka 6: Tabulka finančních nákladu objektu s krokem dynamické simulace 0,5

Minimální cena objektu Maximální cena objektu Medián ceny objektu

1 832 347,42 Kč 10 005 975,67Kč 4 963 449,67 Kč

2 501 281,76 Kč 9 226 713,85 Kč 5 026 927,45 Kč

2 557 675,42 Kč 8 169 095,67 Kč 4 999 793,73 Kč
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7. ZÁVĚR

Hlavním cílem této práce bylo vytvořit jednoduchý nástroj pro odhad investičních

nákladů na pořízení obálky novostavby s ohledem na fyzikální vlastnosti. Vytvořený nástroj

počítá součinitele prostupu tepla a ceny jednotlivých částí obálky novostavby. Umožňuje

spočítat průměrný součinitel prostupu tepla a celkové odhadované náklady na obálku

novostavby. Model byl také doplněn o dynamický nástroj, který uživateli umožňuje zadat

rozsah hodnot pro jednotlivé konstrukce. To umožňuje spočítat velké množství variant

v krátkém čase a tak má uživatel možnost a přehled nejen fyzikálních vlastností ale i finanční

náročnosti pořízení objektu.

Zhodnocení dílčích cílů:

 Posouzení jednotlivých konstrukcí dle požadavku ČSN se věnuje kapitola 5.3.3

„3.část“. Posouzení spolupůsobení konstrukcí je věnována kapitola 5.3.4 „4.část“.

 Vytvoření dynamického nástroje pro variantní řešení novostavby je popsáno v kapitole

5.2.12 „Rozsah dynamiky“, kde jsou řešeny vstupy dynamické simulace . V kapitole

5.4 jsou pak řešeny výstupy simulace a jejich grafické vykreslení.

 Návod na nastavení vlastní ceny konstrukce uživatelem je popsán v kapitole 5.2.5.

„Skladba podlahy“.

Dle mého názoru se mi podařilo vytvořit relativně jednoduchý model. Snahou o co

možná nejjednodušší nastavení tvaru objektu byl model připraven o svoji použitelnost u

tvarově rozmanitějších objektů. Pravdou však je, že není možné vytvořit jednoduchý popis

složité věci. Přesto si troufám tvrdit, že ekonomické a tepelné ohodnocení dílčích prvků je

velice přesné.

Rozložení i přehlednost modelu se mi podařilo splnit. U vstupů a výstupů, které nejsou

jednoduše pochopitelné, jsou vloženy komentáře tak, aby uživatel neztratil přehled. Databáze

obsahují zatím malé množství materiálů, ale v případě zájmu je možné je bez problémů dále

doplňovat. Vyhodnocení objektu probíhá okamžitě a bezchybně. Tabulky jsou přehledné.

Tiskový výstup obsahuje jen podstatné informace a nemusí se, díky své jednoduchosti, dále

nastavovat.

Pokročilé nastavení plní svůj účel. Grafické znázornění výsledků je dostatečně přesné,

aby umožňovalo potvrzovat nebo vyvracet hypotézy. Bohužel se nepodařilo výrazněji snížit

celkovou dobu výpočtu, ale tento problém je z větší části způsoben dostupným hardwarem,

než chybou špatné softwarové optimalizace.
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