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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Odhad investičních nákladů nemovitosti v závislosti na tvaru matematického
modelu

Jméno autora: Jiří Kýhos

Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Vedoucí práce: Ing. Petr Kalčev, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Jedná o nadprůměrnou práci, která se věnuje posouzení tvaru budovy s ohledem na tepelně technické vlastnosti i
ekonomický dopad.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Cíle práce byly splněny

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Autor práce docházel pravidelně (každý týden minimálně 1krát) na konzultace. Jeho přístup hodnotím jako aktivní a
příkladný.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Propojení technického a ekonomického přístupu je na vysoké úrovni. Vytvořená aplikace Obálka 2015, který tyto oblasti
propojuje a navíc poskytuje rozhodovací nástroj, je užitečným nástrojem. Je třeba i zohlednit velkou časovou náročnost na
tvorbu této aplikace.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Autor v některých místech popisu modelu je až příliš detailní a osoba neznalá Excelu na vyšší úrovní se může ztrácet a text by
pro ní mohl být nesrozumitelný.
Strana 11-13,26 ,…: chybně psaná procenta (2% - dvouprocentní) bez mezery mezi číslicí a znakem procent, správně (2 % -
dvě procenta).

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Vložte komentář.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Práce je napsána osobitým způsobem. Pro některé čtenáře může být četba náročnější. To však neubírá na kvalitě a přínosu
práce. Vlastní nástroj Obálka 2015 umožňuje i laikovi provést výpočet, který mu odhadne, jaké náklady ho budou stát
jednotlivé konstrukce a dále i získá informaci, zda konstrukce splňuje požadavky normy. Dalším pomocným nástrojem je
dynamická simulace, která provede výpočty pro zadaný rozsah hodnot.
V kapitola 5 bych očekával větší zdůraznění, že nástroj Obálka 2015 je autorovou prací.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

S ohledem na výše uvedené argumenty jsem s prací nadprůměrně spokojen. Doporučuji, aby v práci pokračoval i
nadále (zlepšit uživatelské prostředí, rozšířil například o životní cyklus, apod.).

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 29.5.2015 Podpis: